apparere, meditari, loqui, auxilium nostrū esse. Quia enim alia ut deficiuntur
dominamur, apparemus, meditamur, loquimur, auxilium habemus. & si
fidei cum fiducia euāgelizatoꝝ. Proinde sicut impius inimicorum suorum
minatur, & cum fiducia cōtra eos loquitur uerbum suum. Ita plus suorum
minatur, & cum fiducia contra eos loquitur uerbum dei.

Virtus Eccle. quod uirtus dei est in salute omni credenti. Ro. 1. Et uirga uirtutis dei
est uerbum dei. Sic Osea. j. Saluabo eos in dño deo suo (scilicet prædicto per uerbum),
saluabo eos in arcu & gladio & bello, & in equis & in curribus. Quare in
ma huius uersus sensus est, pījs aduersus impios & mali
impios habēt, tiplicant sanctos & ueritatem in hominibus, quos illi uastarunt. Fides rāgaz
fidem, & uerbum cum dicit: Ponam in salute, seu salutari, Verbum, et dicitur: Fiducialiter aga
in eum, seu loquitur ad eum (ut heb. habet) In quem & quis loquitur, nulla hic
persona significat, adeo absoluta & generalis est sententia, ac si dicat: Ponam
in salute, seu fide firmabo: Et ecce hoc ipso est, qui loquitur. Quamprimum
enīm aliquis credit, mox & loquitur Act. iiiij. Repletis sunt spiritu iancio, & co
perunt loqui. Nec illū cui sit locutio designat, propter eandem generalitatem,
Loquitur ei, seu in eū, scilicet impiū, seu impios uastatores. Atq; ita polita fide,
est qui loquitur & qui audīt, se quiriturq; fidei donum, tā locutio, q; audītio, qui
bus duobus multiplicantur misericordia & ueritas. Observa aut̄ & illud, q; po
nere in salutem, est operatio solius dei, loqui aut̄ impiū, cooperatio nostra est.
Ideo, illud sibi, hoc homini tribuit, quod tñ ipsum nostra traslatio deo tribuit,
dum psona prima dicit: Fiducialiter aga. Vide ergo q; breue, obscurū, plenāq;
uerbū sit, hīc mediūs uersus. Cōueniebat aut̄, ut cōiectio, & interponeret sic:
Ponam in salutari, & loquitur ei, pro uirando hebraismo.

Similem sententiam psal. cix. tractat: Quid detur tibi? aut quid apponetur
tibi ad linguam dolosam, scilicet qua facit, ut deficiat sanctus, & ueritas in ho
minibus? Respondeat: Sagittæ potentis acuta, cum carbonibus iuniperorum,
id est uerba Euangelicæ gratiæ, cum exemplis antiuorum patrum, qui Euang
elio consonant. Scriba enīm doctus in regno cœlorum, profert noua & ue
tera. Et Christus cibat turbas, quīq; panibus legis Moysi exposuit in spiritu,
& duobus pīscibus, id est, patrum exemplis eadem spirituali lege mortificatis
& gemina charitatis igne afflatis. Verum nemo ordinis oblitus, q; prius
re, q; lucere. Prius est arde, & gemina charitatis igne afflatis. Verum nemo ordinis oblitus, q; prius
est: Ponam in salute, q; loqui in eum, seu fiducialiter agere, quia prius est crede
re & ardere, q; docere & lucere, si modo cum fructu & fiducia uelis docere. Si
ne fide enim salutis uerbum non docebitur. Tempore persecutionis credidi,
inquit, propter quod locutus sum.

Eloquia domini casta, argenteum igne examinatum, probatum
terræ, purgatum septuplum.

Per Antithesin & contentionem hīc accipienda sunt, quia uerba hominum
verba hominum & uerba dei componit: illorum uana, blanda & uaria, quibus tamen non casti
& dei qualia sificantur, sed magis polluuntur in spiritu, per quā deficiunt misericordia & ue
ritas in hominibus. Dei autem, casta, pura seumunda, tum aspera, sed proba, fi
delia & solida, quibus mundantur homines, & rursum multiplicantur miseri
cordia & ueritas, uastanturq; uanitas, dolus & discordia.

Aperit